



2. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

EWANGELIA: Łk 9, 28b-36

„On jest moim Synem wybranym,
Jego słuchajcie”.

Przemienienie się Pana Jezusa opisane w Ewangelii stanowi ważny punkt zwrotny w Jego życiu. Swoje posłannictwo nauczycielskie spełnił i teraz zaczyna przygotowywać swą arcykapłańską ofiarę i myśli swoich uczniów zwraca ku wielkiej tragedii krzyża. Jezus rozmawia z Mojżeszem i Eliaszem o swoim bliskim odejściu przez śmierć do domu Ojca. Piotr widzi tylko olśniewającą chwałę: „Mistrzu, dobrze, że tu jesteście. Postawimy trzy namioty...”. Nieco wcześniej Piotr zaprotestował, że nie chce nic wiedzieć o drodze, która prowadzi do zmartwychwstania. Tymczasem głos z obłoku przekreśla złudzenia Piotra: „On jest moim Synem wybranym, Jego słuchajcie”. Należy Mu zaufać nawet wtedy, gdy mówi o krzyżu. Co to znaczy słuchać Chrystusa? Każdy z nas musi dawać sobie odpowiedź na to pytanie, „jeśli jego chrześcijaństwo, jego życie ma być zgodne z wiarą, ma być autentyczne i szczere. Jeżeli nie ma narazić się na to, aby bogiem jego stawał się brzuch - a on sam nieprzyjacielem Chrystusowego krzyża” (św. Jan Paweł II). Słowa „Jego słuchajcie” były w połowie zrozumiałe i przyjęte przez uczniów - uczestników przemienienia. Wiara Apostołów

musiała oswoić się z tajemnicą poniżenia i wzgardy. Jaka jest nasza wiara? Święto Przemienienia Pańskiego obchodzimy 6 sierpnia. W okresie Wielkiego Postu więcej czasu powinniśmy poświęcić rozważaniu Jego męki, aby lepiej zrozumieć misję Jezusa na ziemi. Panie Jezus, błagamy Cię, dozwól, abyśmy służyli Tobie, który przez krzyż dajesz nam zbawienie.

Adam Żak



**Пастор греко-католицької парафії
о. Ігор Малиш,
запрошує на недільну
Месу українською мовою о 14:00
за адресою у каплиці при парафії
св. Казімежа у Радомі,
вул. "Глувна" 16**

Proboszcz parafii grekokatolickiej ks. Igor Małysh
zaprasza na niedzielną Mszę Świętą w języku ukraińskim godz. 14:00
w kaplicy przy parafii św. Kazimierza w Radomiu
ul. Główna 16

NA WIELKI POST 2022 /1/

To miał być artykuł poświęcony refleksji na temat człowieka i człowieczeństwa, nieśmiało odradzającego się na nowo u schyłku – zdaje się – „ery” pandemii. Tak myślałam, kiedy zabierałam się do jego napisania. Tak myślałam, bo wydawało mi się, że „zły czas”, który jest naszym doświadczeniem od dwóch lat, powoli mija, że przyszła pora na zalecenie koronawirusowych ran i na to, byśmy wreszcie poczuli zapach normalności.

A jednak... 24 lutego 2022 roku rany rozdrapane zostały na nowo...

Tym razem już niepotrzebne są spekulacje na kształt tamtych o wirusie z Wuhan - wina człowieka, czy nie. Teraz bardzo wyraźnie i głośno trzeba powiedzieć: homo homini lupus... Człowiek człowiekowi wilkiem...

Nie wiem dziś, jak będzie wyglądał następny artykuł w tym nowym cyklu i o czym w nim napiszę. Co

przyniosą kolejne marcowe dni? Pokój, czy dalsze cierpienie i łzy?

Dziś, kiedy już nawet trochę zaakceptowaliśmy sytuację niespodziewanych kwarantann i testów covidowych, znaleźliśmy się na innych „ruchomych piaskach”. Wojna stała się faktem. Wielu ludzi przeżywa w tej sytuacji ogromne poczucie niepewności i być może zadaje sobie różne pytania: Dlaczego Bóg na tę straszną wojnę pozwala? Czyżby oko Jego Opatrzności „zamknęło się” albo odwróciło od nas? Co myśleć w obliczu wielkiego zła i to tak świadomie realizowanego przez człowieka?

Pytania niezwykle trudne. Mam świadomość, że nie na wszystko możemy znaleźć teraz odpowiedź, jednak mimo to... jestem pewna, że Bóg nas nie opuścił ani „nie śpi”. Przeciwnie - On w cudowny sposób otwiera drzwi serc i domów, „rozma-

za” suchą żywność, opatruje rany ubieranymi bandażami, głosi Dobrą Nowinę o nadziei naszym słowem, uśmiechem, a nawet niebiesko-żółtą flagą, przypiętą do zdjęć na Facebooku.

Jego Opatrzność nie wzięła dziś „wolnego”. I choć człowiek, jak niestety widać, potrafi totalnie zniszczyć przepiękny dar wolności, wykorzystując go do szerzenia zła, Bóg szybko wtedy reaguje, lecząc rany dobrem i miłością. Dzieje się to dosłownie na naszych oczach.

Mamy początek Wielkiego Postu. Może to nie przypadek, że właśnie teraz? Ogromne zło, a naprzeciw niego post, modlitwa, umartwienia, postanowienia, niesamowita fala uczynków miłosierdzia. Bóg czuwa. Nie tylko na nas patrzy, ale kiedy trzeba także... opatrzy. Uleczy ranę, otrze łzę, odnowi nadzieję. Potrzebuje do tego tylko Twoich i moich rąk, oczu i serca.

ms

RODZINA SLOW, CZYLI JAK ZWOLNIĆ /1/

Żyjemy w wielkim pędzie. Codzienna praca, obowiązki, prowadzenie domu, zajęcia dodatkowe dzieci, zawodowe zebrania i przedsięwzięcia – to wszystko przekłada się na tak wysokie tempo życia, że rozpędzony człowiek nie dostrzega tego, co ważne, co piękne i co mija bardzo szybko.

Młodzi rodzice często słyszą od rodziców dzieci starszych lub takich, które opuściły już rodzinne gniazdo, takie słowa: „Cieszcie się póki możecie, bo dzieciństwo szybko mija. Ani się obejrzyjecie, jak wasze dziecko pójdzie w świat, a wy będziecie się zastanawiać dlaczego stało się to tak szybko”.

Co zrobić, by zatrzymać czas? Jak zwolnić, wyhamować na tyle, by cieszyć się swoją rodziną, bliskimi, uczestniczyć w ich sprawach, cieszyć się ich radościami i dzielić ich smutki i porażki?

Pracując bardzo dużo i jednocześnie będąc mamą czterech córek niejednokrotnie zadawałam sobie to pytanie i szukałam sposobów, by, tak jak w stop klatce, zatrzymać dla siebie ulotne chwile na dłużej. Zastanawia-

łam się, jak celebrować rodzinne chwile bardziej intensywnie niż do tej pory lub jak urozmaicić metody już przez mnie stosowane. Co zrobić, by zapewnić dzieciom wspaniałe wspomnienia z dzieciństwa, a jednocześnie dać im mocne fundamenty do budowania własnych, przyszłych relacji rodzinnych?

I oto, całkiem niespodziewanie, zapoznałam się z założeniami ruchu SlowFamilyLife.com (Powolne Życie Rodzinne), który pomaga rodzinom odkryć receptę na zwolnienie tempa, podrzuca pomysły jak cieszyć się bliskimi każdego dnia, a jednocześnie jak nieustannie pogłębiać więzi czyniąc je mocnym fundamentem na przyszłość.

Podstawowe założenia idei Rodzina Slow są proste:

1. zwolnij
2. zbuduj więzi
3. i ciesz się z życia rodzinnego.

Myślę, że z takim założeniem ludzie zakładają rodziny – by cieszyć się macierzyństwem, ojcostwem, uczestniczyć w procesie wzrastania i dojrzewania dzieci, ale także, by nieustannie pogłębiać relacje małżeńskie, dbając

także o ich jakość.

O ile założenie jest chwalebne, o tyle z realizacją bywa już gorzej. Wspomniane wcześniej: praca, obowiązki, szybkie tempo życia, sprawiają, że w miarę upływu czasu zadowalamy się już słabszą jakością naszych relacji rodzinnych, które z kolei mogą prowadzić do zaniedbań, osłabienia więzi, „bylejakości”...

Rozpoczął się Wielki Post. To czas szczególnej rezygnacji z wielu przyjemności i podejmowania umartwień, ale także czas, w którym staramy się coś zmienić we własnym życiu.

Może warto w tym roku poprawić relacje we własnej rodzinie, małżeństwie?

W następnych kilku artykułach przyjrzymy się prostym sposobom na wzmocnienie więzi i pogłębianie radości z posiadania życia rodzinnego. To naprawdę nieskomplikowane metody i techniki, które warto przetestować na sobie i własnej rodzinie. Nawet jeżeli korzyści nie będą spektakularne - to warto podjąć każdy trud.

mf

NAJBLIŻSI WIDZĄ RADOŚĆ I NADZIEJĘ

Już za tydzień w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. Czas, w którym możemy odnowić swoje relacje z Bogiem. Posłuchać, co chce nam powiedzieć. Wsłuchać się w Jego nauczanie i dobrze przygotować się do kwietniowej radości Zmartwychwstania.

W tym roku moje przygotowania zaczęłam sporo wcześniej.

Ostatnie tygodnie w moim życiu to trudny czas. Wiele zamętu i zabiegania. Nowe porządki, nowy ład. Wiele obowiązków, pracy, trudności i stresu. Ciągła „huśtawka” z pandemią, kwarentanami i obostrzeniami, też nie pomagała. Chaos, który wkradł się w moje życie spowodował, że poczułam się słaba i zmęczona. W takim stanie bardzo łatwo posłuchać podszepu Złego i zbroczyć na niewłaściwą drogę. Czułam się jak dziecko we mgle.

Zaniepokojona, zaczęłam szukać pomocy u najlepszego Przyjaciela - Jezusa. Zapytałam: „Panie, co mam zrobić, gdzie się udać, aby wyciszyć emocje, zamęt i wszystko przemyśleć?” Błyskawicznie przyszła odpowiedź.

Jezus wskazał mi na Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie - Łagiewnikach. Zaczęłam przeglądać informacje na stronie internetowej. Bardzo szybko znalazłam weekendowe

rekolekcje przed Wielkim Postem z Biblią i Dzienniczkiem św. Siostry Faustyny. Rekolekcje miały tytuł: „Jezu, ufam Tobie. Od słuchania do zaufania Miłosiernemu”.

Wysłałam zgłoszenie. Okazało się, że nie ma już miejsc na rekolekcje z noclegiem, ale można uczestniczyć jako osoba dochodząca. Zapisałam się i zaczęłam organizować nocleg. Mocno i z ogromną nadzieją czekałam na ten weekend.

Na kilka dni przed wyjazdem, otrzymałam informację od siostry z Sanktuarium, że zwolniło się miejsce na rekolekcje z noclegiem. Od razu pomyślałam: „Naprawdę, Panie, chcesz mnie tam u siebie w Łagiewnikach”.

Do samego wyjazdu ciągle stawały przede mną przeszkody i trudności, które próbowały mnie zatrzymać. Udało się jednak. Wyjechałam.

Rekolekcje rozpoczęły się modlitwą w Godzinie Miłosierdzia, która została ofiarowana za pokój na Ukrainie. Weekendowy czas spotkania z Jezusem Miłosiernym wypełniały mi: Eucharystia, konferencje, Adoracja, czytanie słowa Bożego i refleksje nad Dzienniczkiem św. Siostry Faustyny. Bez pośpiechu i zabiegania miałam czas na przemyślenia i rozmowę z moim Panem i Nauczycielem.

Rekolekcje od piątkowego wieczoru do niedzielnego południa odbywały się w atmosferze ciszy i pełnego milczenia. Chwile te pozwoliły otworzyć się na słowo Boże i przyjąć je sercem. Nic nie rozpraszało i nie zaprzątało myśli. Byłam „tu i teraz” z Jezusem Miłosiernym. To zatrzymanie się pozwoliło mi również zauważyć, budzącą się do życia przyrodę, śpiewające ptaki i piękno świata stworzonego przez Najlepszego Ojca.

Czas był jednak nieubłagany. Piękne chwile w Łagiewnikach dobiegły końca, trzeba było wracać do swoich zwyczajnych obowiązków.

Wróciłam silniejsza, umocniona i z ogromną nadzieją. Jezus włął w moje serce pokój i radość. Prowadził mnie swoimi ścieżkami i pokazywał jak żyć i kochać ludzi.

Dom przywitał mnie zwykłymi, codziennymi problemami, ale najbliżsi zauważyli, że jestem spokojniejsza i mam więcej cierpliwości. A w moich oczach widzą radość i nadzieję.

Jeśli nie możesz wyjechać, aby przeżyć piękne spotkanie z Jezusem, już dziś zapraszam Cię - wykorzystaj czas rekolekcji parafialnych. Na umocnienie wiary, nadziei i miłości. Na spotkanie z Jego słowem i umocnienie się Jego Ciałem w Eucharystii.

zz

ZAPROSZENIE

Warsztaty Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (PSONI), Koło w Radomiu, ul. Grenadierów 18, zaprasza rodziców/opiekunów osób z różnymi niepełnosprawnościami do zapoznania się z ofertą Warsztatów.

Kontakt osobisty lub telefoniczny od poniedziałku do piątku w godz. 8⁰⁰ – 15⁰⁰.
Telefon: 48 366 26 11.

Warsztaty są placówką, w której od ponad 20 lat osoby z różnymi niepełnosprawnościami mogą w aktywny sposób spędzić czas, nabywać nowe umiejętności, poznawać i doświadczać swoich możliwości i poczuć się docenionymi.

ZAPRASZAMY!



II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

13 marca 2022r. - NIEDZIELA

Imieniny: Bożeny, Ernesta

1. czytanie: Rdz 15, 5-12. 17-18

PSALM 27, 1bcde. 7-8. 9abc. 13-14

2. czytanie: Flp 3, 17 – 4, 1

EWANGELIA: Łk 9, 28b-36

14 marca 2022r. – PONIEDZIAŁEK

Imieniny: Jakuba, Michała

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Dn 9, 4b-10

PSALM 79, 5a i 8. 9. 11 i 13

EWANGELIA: Łk 6, 36-38

15 marca 2022r. - WTOREK

Imieniny: Krzysztofa, Ludwika

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Iz 1, 10. 16-20

PSALM 50, 8-9. 16b-17. 21 i 23

EWANGELIA: Mt 23, 1-12

16 marca 2022r. – ŚRODA

Imieniny: Herberta, Izabeli

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Jr 18, 18-20

PSALM 31, 5-6. 14. 15-16

EWANGELIA: Mt 20, 17-28

17 marca 2022r. – CZWARTEK

Imieniny: Patryka, Zbigniewa

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Jr 17, 5-10

PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6

EWANGELIA: Łk 16, 19-31

18 marca 2022r. – PIĄTEK

Imieniny: Aleksandra, Edwarda

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Rdz 37, 3-4. 12-13a. 17b-28

PSALM 105, 16-17. 18-19. 20-21

EWANGELIA: Mt 21, 33-43. 45-46

19 marca 2022r. - SOBOTA

UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA,

OBLUBIENICA NAJSWIĘTSZEJ

MARYI PANNY

Imieniny: Bogdana, Józefa

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 2 Sm 7, 4-5a. 12-14a. 16

PSALM 89, 2-3. 4-5. 27 i 29

2. czytanie: Rz 4, 13. 16-18. 22

EWANGELIA: Mt 1, 16. 18-21. 24a

7. Dziękujemy Wszystkim za pomoc w przeprowadzeniu rekolekcji dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych oraz z Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka: rodzicom i dziadkom, siostrom zakonnym, kapłanom (szczególnie ks. Danielowi z parafii na Koziej Górze), dyrekcjom szkół oraz nauczycielom.

8. Warsztaty Terapii Zajęciowej przy ul. Grenadierów 18 zapraszają opiekunów i rodziców osób z różnymi niepełnosprawnościami do zapoznania się z ofertą Warsztatów. Osoby niepełnosprawne mogą tam w aktywny sposób spędzać czas, nabywać nowych umiejętności, poznawać swoje możliwości oraz poczuć się docenionymi. Szczegóły są dostępne w gablocie.

Sakrament chrztu świętego w lutym przyjęło
pięcioro dzieci.

5

Odeszli w lutym do Pana:

26

Dariusz Robert Jarosiński /l. 55/

Witold Chodyń /l. 80/

Adam Sławomir Czerniak /l. 59/

Leokadia Wosztyl /l. 81/

Janusz Potocki /l. 62/

Jan Julian Waluś /l. 81/

Andrzej Wojciech

Teodora Stefania Kowalska /l. 83/

Wierzbicki /l. 65/

Ludwika Barbara Grabowska /l. 84/

Sławomir Janusz

Krystyna Janina Jaśkiewicz /l. 84/

Wojtakowski /l. 66/

Aleksandra Irena Wilczyńska /l. 85/

Ewa Janina Witkus /l. 68/

Czesław Bolesław

Marian Władysław Warso /l. 69/

Staniszewski /l. 85/

Andrzej Leszczyński /l. 72/

Maria Brzeska /l. 87/

Czesław Jagieła /l. 73/

Marian Kowalczyk /l. 87/

Irena Maria Styczyńska /l. 75/

Henryk Stanisław Pajek /l. 90/

Anna Rogala /l. 76/

Julia Stysiak /l. 93/

Marian Adam Radulski /l. 76/

Stanisława Chmielewska /l. 96/

Henryk Feliks Markowski /l. 80/



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj są zbierane do puszek ofiary na dzieło „Ad Gentes” – pomoc dla misji i misjonarzy.
2. Nowenna do św. Józefa – przed naszym parafialnym odpustem – dziś o godz. 17⁰⁰, a w tygodniu o godz. 17³⁰ (w piątek – po Mszy świętej wieczornej).
3. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś i w każdą niedzielę Wielkiego Postu o godz. 17¹⁵. Po Nabożeństwie można pod chórem złożyć ofiary na przygotowanie Grobu Pańskiego w naszej świątyni.
4. W piątek Nabożeństwa Drogi krzyżowej: dla dorosłych – o godz. 7³⁰ i 17²⁰; dla dzieci – o godz. 16³⁰; dla młodzieży – o godz. 19⁰⁰.
5. W sobotę obchodzimy Uroczystość św. Józefa, Patrona naszej parafii. Msze święte o godz. 6³⁰, 9⁰⁰ i 18⁰⁰.
6. W przyszłą niedzielę rozpoczniemy rekolekcje wielkopostne dla dorosłych, które poprowadzi ks. Bogusław Bogdan SAC – pallotyn z Czarnej.